АДМИПИcrPАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ../).O!t. д21.? года
п. Шексна

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского
муниципального района от 10.03.2023 года Х!! 327 «О согласовании

обществу с ограниченной ответственностью «Благоустройство»
проведения универсальной ярмарки»

в соответствии со статьёй 11 Федерального закона
от 28 декабря 2009 года N2 381-ФЗ «Об основах государственного
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Вологодской области от 19 апреля 2010 года
N2 437 «Об утверждении порядка организации ярмарок и требований к
организации продажи товаров на них на территории Вологодской области»,
постановлениями администрации Шекснинского муниципального района
от 11 июня 2010 года N2 1083 «Об определении мест на территории
illекснинского муниципального района для организации деятельности
ярмарок по продаже товаров», от 29 декабря 2022 года N2 1626 «Об
утверждении Порядка организации ярмарок на территории Шекснинского
муниципального района», руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского
муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Шекснинского
муниципального района от 10.03.2023 года N2 327 «О согласовании обществу
с ограниченной ответственностью «Благоустройство» проведение
универсальной ярмарки», (далее Постановление) следующие изменения:

1.1. изложить пункт первый Постановления в следующей редакции:
«Согласовать организатору Обществу с ограниченной

ответственностью «Благоустройство» проведение универсальной ярмарки на
все дни каждой недели с 01 января 2024 года по 31 декабря 2024 года
включительно, с 7.00 до 16.00 часов, на территории поселка Шексна по
адресу: улица Гагарина, согласно решению общества с ограниченной
ответственностью «Благоустройство» о проведении универсальной ярмарки
от 02.03.2023 года N2 3 и схемы ярмарки (приложение 1), за исключением
случаев, когда ярмарочные мероприятия проводятся самостоятельно силами

2

органов местного самоуправления района после письменного уведомл
организатора.

На период проведения ремонтных работ по улице Гагарина, нач
с 15 апреля 2024 года, согласовать проведение универсальной ярмарк на
территории поселка Шексна по адресу улица Шлюзовая, среда, воскресе ье с
07.00 до 16.00 часов, согласно схемы ярмарки (приложение 2)>>;

1.2. приложение к Постановлению считать соответств
приложением 1.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложит на
заместителя Руководителя администрации, начальника Финансового
управления администрации Шекснинского муниципального
Серебрякову Е.И.

з. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписа
и подлежит размещению на официальном сайте Шекснинск I го
муниципального района в информационно-телекоммуникационной с пи
«Интернет».

3

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Шекснинского муниципального района
от ../.с'. ОС/. ?o.?~гoдa N~ -f'?r

приложение

«Приложение 2
к постановлению администрации
Шекснинского муниципального района
от 10.03.2023 года N~ 327

Схема размещения торговых мест
Места для установки палаток с N2 1-4, - сельскохозяйственные товары, 50-52 - оказание услуг

с N2 5-1 О - товары ЛПХ, с N2 11-49 - промышленные товары, предоставление торговых мест на ярмарке на безвозмездной основе
места 1-4,50-52

I : i
I IЦентр I
I

I
Iнародной

I
культуры

I ! I

I I I I I I I I Торговые места с 21-30 Торговые места с 11-20 Торговые места с 5-1 О Места с 1-4

CD Улица Шлюзовая Ф
I места с 3] -33 I I Торговые места с 34-45 I I Торговые места с 46 49 I I 50-52 I

Парк МОР ЯКОВ